
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 106 від 17.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

від                        2025 р. Київ 
 

№ ____ 
 

 
Про внесення зміни до наказу  
Міністерства культури і мистецтв  
України від 23 червня 1999 року № 415 
 

Відповідно до підпункту 5 пункту 4 та пункту 8 Положення про 
Міністерство культури та стратегічних комунікацій України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2019 року № 885, та з 
урахуванням Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про 
введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від  
24 лютого 2022 року № 2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України 
«Про введення воєнного стану в Україні», 

НАКАЗУЮ :  

1. Внести зміну до наказу Міністерства культури і мистецтв України 
від 23 червня 1999 року № 415 «Про Положення про народний (зразковий) 
аматорський колектив (студію) закладів культури системи Міністерства 
культури України», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 2 вересня 
1999 року за № 593/3886, доповнивши його пунктом 11 такого змісту: 

«1.1 Встановити, що заходи з підтвердження звання «народний (зразковий) 
аматорський колектив (студія)», проведення яких відповідно до строків, 
встановлених Положенням, затвердженим пунктом 1 цього наказу, припадають 
на період дії воєнного стану та наступні три місяці після його припинення або 
скасування, проводяться через три роки після завершення зазначеного періоду 
за умови, що заклад культури, при якому діє народний (зразковий) аматорський 
колектив (студія): 

знаходиться на території, яка включена до Переліку територій, на яких 
ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, 
затвердженого наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово 
окупованих територій України від 22 грудня 2022 року № 309, зареєстрованого 
в Міністерстві юстиції України 23 грудня 2022 року за № 1668/39004;  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/495-2014-%D0%BF#n8
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/495-2014-%D0%BF#n8


2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 106 від 17.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 17.02.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

зупиняв роботу, зокрема штатні працівники народного (зразкового) 
аматорського колективу (студії) перебували на простої. 

Присвоєне (підтверджене) звання «народний (зразковий) аматорський 
колектив (студія)» зберігається за аматорським колективом (студією) до 
підтвердження/позбавлення такого статусу у порядку, встановленому 
Положенням, затвердженим пунктом 1 цього наказу, та у строк, встановлений 
абзацом першим цього пункту.». 

2. Департаменту креативних індустрій та культурних послуг забезпечити 
подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Куроченка О.І. 

 

Міністр          Микола ТОЧИЦЬКИЙ 


